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Lausunto perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta 

Epilepsialiitto kiittää sosiaali- ja terveysministeriötä mahdollisuudesta lausua hallituksen 

esityksestä perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta. 

Epilepsialiitto pitää hoitotakuun lähtökohtaa hyvänä. Perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa 

tavoite kiireettömään tutkimukseen tai hoitoon pääsystä seitsemän (7) vuorokauden sisällä on 

kuitenkin näkemyksemme mukaan epärealistinen huomioiden ajankohtainen sote-uudistus ja 

hyvinvointialueiden toiminnan organisoituminen samanaikaisesti lakimuutoksen astuessa 

voimaan. Toinen ajankohtainen haaste on hoitohenkilökunnan resurssipula ja osaavan 

henkilökunnan rekrytoinnin haasteet.  

Vaikka hoidon saatavuutta voidaan uudistuksen myötä nopeuttaa, hoidon jatkuvuuden, 

sujuvuuden ja potilasturvallisuuden osalta esityksessä on vielä monia avoimia kysymyksiä. 

Tulevaisuudessa tulisi panostaa ennen kaikkea palvelujen laadun kehittämiseen sekä 

hoitohenkilökunnan resurssointiin. Toimivat hoito- ja palveluketjut sekä -kokonaisuudet ovat tässä 

tärkeässä roolissa.  

Monien sairauksien kuten epilepsian hoidossa tarkka diagnoosi on hyvän hoidon lähtökohta. 

Epilepsiat ovat taustasyiltään, oireiltaan ja ennusteiltaan monimuotoinen sairausryhmä, jonka 

hoidon edellytyksenä on mahdollisimman tarkka diagnoosi. Epilepsiaa sairastavien 

terveydenhuollon palvelujen toteutus vaatii asiantuntevaa, henkilön sairauden erityispiirteet 

tunnistavaa moniammatillista yhteistyötä, sujuvia hoito- ja palveluketjuja sekä jatkuvuutta.  

Perusterveydenhuollon toimenpiteet, jotka tehdään oikea-aikaisesti ja oikein, ratkaisevat hyvän 

hoidon laadun. Nopeus tutkimukseen ja hoitoon pääsemisessä ei yksistään takaa hoidon laatua ja 

kustannustehokkuutta. Kiireellä tehty väärä diagnoosi ja hoito voivat pahimmillaan aiheuttaa vain 

inhimillistä kärsimystä ja turhia kustannuksia.  
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